Página 1 de 1

Requerimento nº..1180................../ 2022

Autor: Deputado DERMILSON CHAGAS

Assunto: Requer à Mesa, na forma regimental, Subscrever o Projeto de Resolução

Legislativa de Autoria da Deputada Nejmi Aiziz, enumerado abaixo.

PRL nº. Ementa

24/2022
Concede Medalha Ruy Araújo à Cidadã
Marlias Teotonio da Silva

Senhor Presidente,

Senhores (as) Deputados (as):

JUSTIFICATIVA

Dada à importância que essa propositura legislativa carrega, sirvo-me do

presente instrumento para reiterar todos os motivos que fizeram a Deputada Estadual

Nejmi Aziz em propor, requeiro a coautoria do Projeto de Resolução Legislativa ora

mencionado.

Em face da situação exposta, solicito à mesa, na forma regimental, Subscrever o

Projeto de Resolução Legislativa de Autoria da Deputada Nejmi Aiziz, enumerado acima.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, em Manaus, 31 de

março de 2022.

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 6B08050300095668 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

DERMILSON CARVALHO DAS CHAGAS - DEPUTADO(A) -  EM 31/03/2022 08:55:15

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2022.10000.00000.9.011409:

2022.10000.00000.9.011409 / Pg. 2